
 

 

 

 
 

ODBOR STAVEBNÍ 
 

 

 

 
 
 

VÁŠ DOPIS 

ZN.: 

    

ZE DNE:     
NAŠE ZN.: 

NAŠE Č.j.: 

SZ MMHK/122833/2024 ST2/Kub 
MMHK/316939/2024 ST2/Kub 

  
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Petr Kubík 
495707859 
petr.kubik@mmhk.cz 

  

     

DATUM: 21.5.2024    
 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 
 
OBEC SYROVÁTKA, IČO 00269671, Syrovátka 69, 503 27  Syrovátka, 
kterou zastupuje 
 Ing. Pavel Holman, nar. 1.4.1987, Žiželická 373, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

(dále jen "žadatel") podal dne 20.2.2024 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

− dopravní infrastruktura  

• komunikace pro pěší - chodník 

 

název uvedený v žádosti: 

CHODNÍK MEZI OBCEMI SYROVÁTKA A OSIČKY 
 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 629 v katastrálním území Osičky, parc. č. 36/2, 36/5, 
372/2, 373/1 v katastrálním území Syrovátka. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní 
a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 
 

Popis stavby: 

- Projektová dokumentace řeší nového chodníku podél silnice 32316 mezi obcemi Syrovátka 
a Osičky, který bude navazovat na stávající nebo plánované trasy pro pěší v intravilánu 
jednotlivých obcí. 

- Nový chodník je navržen z důvodu bezpečnosti pohybu pěších mezi obcemi Syrovátka a 
Osičky v rámci jednotlivých cílů vybavení obcí jako je škola, hromadná doprava. 

- Stavba chodníku je rozdělena na dva úseky-trasy 

CHODNÍK TRASA – A 
Délka chodníku:  87,37m 
Šířka chodníku:  1,50 m 
Podélný sklon:  2,49 – 2,67% (max 7,91 v délce 2,66m) 
Příčný sklon:   2,0% 
Osa vedena vnější hranou silniční/záhonové obruby 
 



Č.j. MMHK/316939/2024 str. 2 

 
Chodník začíná staničením ZÚ 0,000 plynulým napojením na nově povolený chodník v obci 
Syrovátka a končí sníženým obrubníkem v místě pro přecházení mezi úsekem A a B v KÚ 
0,08737.  
Úprava je navržena tak, aby nedošlo ke změně odtokových poměrů na přilehlých 
komunikacích. 
Pro odvodnění komunikace pro motorovou dopravu je navrženo zatrubnění stávajícího 
příkopu potrubím DN 250,dl. 76m, na kterém bude stavba chodníku. V trase jsou rozmístěny 
uliční vpust a odvodňovací žlab navržený z důvodu ochranných pásem inženýrských sítí. 
Vpust a žlab budou napojeny do navrženého potrubí, zaústěného do stávajícího potrubí 
odvodnění komunikace ve vlastnictví obce Syrovátka. 
Osvětlení chodníků je stávajícími lampami veřejného osvětlení obce Syrovátka. 
 
Výškové řešení 
Chodník je navržen tak, aby byly dodrženy příslušné normy. Stavba se nachází v rovinatém 
terénu a kopíruje stávající terén a kraj silnice.  
 
Příčné uspořádání 
Chodník bude kopírovat stávající stav podél silnice. Šířka chodníku bude provedena min 1,5 
m.  
Od silnice bude chodník oddělen silničními obrubníky s převýšením 12cm.  
Chodník je navržen s jednotným příčným spádem 2,0% 
 
Podélné uspořádání 
Podélný sklon chodníku kopíruje hranu silnice ve spádu 2,49 – 2,67% (max 7,91 v délce 
2,66m) 
 
Místo pro přecházení  
Místo pro přecházení přes MK (Trasa A- B)  
Délka – 6,0m 
 
Samostatné sjezdy 
V trase A se samostatné vjezdy nenacházejí 
 
CHODNÍK TRASA – B 
Délka chodníku:  898,06m 
Šířka chodníku:  1,50 m 
Podélný sklon:  0,18 - 4,66% 
Příčný sklon:   2,0% 
Osa vedena vnější hranou silniční/záhonové obruby 
 
Chodník začíná staničením ZÚ 0,000 sníženým obrubníkem v místě pro přecházení z úseku 
A na úsek B a končí Sníženým obrubníkem ve staničení v KÚ 0,89806. 
Úprava je navržena tak, aby nedošlo ke změně odtokových poměrů na přilehlých 
komunikacích. 
Osvětlení chodníků s ohledem vedení trasy v extravilánu mezi obcemi Syrovátka a Osičky a 
zadání objednatelem není navrženo. 
Navržena je úprava stávajícího odvodňovacího příkopu reprofilací a provedením vsakovací 
rýhy šířky 400 mm a hloubky 800 mm. Na dno vsakovací rýhy pro zvětšení retenčního 
objemu bude vloženo flexibilní PVC potrubí DN 160 na pískové lože. Rýha bude zasypána 
kamenivem 8/16 (alt.32/63). 
V místě navrženého chodníku je navrženo kácení 50kusů vzrostlých stromů Třešeň obecná 
(Prunus avium). 
 
Výškové řešení 
Chodník je navržen tak, aby byly dodrženy příslušné normy. Stavba se nachází v rovinatém 
terénu a kopíruje výškové vedení silnice. Podélný sklon chodníku nepřekročí v celé délce 
stavby 5,00%.  
 



Č.j. MMHK/316939/2024 str. 3 

 
Příčné uspořádání 
Chodník bude kopírovat stávající stav podél silnice 32316. Od silnice bude chodník oddělen 
odvodňovacím příkopem.  
Chodník je navržen v jednotné šíři průchozího prostoru 1,50m.  
Chodník je navržen s jednotným příčným spádem 2,0% 
 
Podélné uspořádání 
Podélný sklon chodníku se pohybuje v rozmezí 0,18 - 4,66%. 
 
Místo pro přecházení  
Místo pro přecházení přes MK (Trasa A - B). 
Délka – 6,0m. 
 
Samostatné sjezdy 
V trase B se samostatné vjezdy nenacházejí, přístup na okolní pozemky je možný z jiných 
obslužných komunikací. 

 
- Chodníky jsou navrženy z betonové zámkové dlažby v přírodní barvě. Prvky pro nevidomé 

budou provedeny v barvě kontrastní od krytu chodníku (např. barva červená). 

- Chodník vyhovuje pro návrhovou intenzitu 150 chodců/h. 

- Jedná se o stavbu trvalou. 
 
  
 
 
 

 Magistrát města Hradec Králové - odbor stavební, jako silniční správní úřad příslušný podle § 
40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný 
podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a 
§ 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 
zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, oznamuje zahájení společného řízení 
podle § 94m stavebního zákona, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou 
uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Magistrát města Hradec Králové - 
odbor stavební, úřední dny pondělí a středa od 8 hod. do 17hod. nebo v jinou dobu po 
předchozí telefonické domluvě). 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 60/1, 135/5, 525/1, 616, 624, 625, 626, 627, 628/1, 628/2, 628/3, 630, 631, 632, 
633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 641, 678 v katastrálním území Osičky, st. p. 48/3, 425, 
parc. č. 36/4, 48/2, 374/1, 374/2, 374/3, 374/4, 374/5, 374/6, 374/7, 374/8, 374/11 v 
katastrálním území Syrovátka 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Syrovátka č.p. 138 a č.p. 68 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí 
být uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a 
námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 



Č.j. MMHK/316939/2024 str. 4 

 
nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního 
zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému 
záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle 
zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které 
překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. V téže 
věci může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce § 33 odst. 1 správního řádu). 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území 
České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele (§ 36 odst. 5 
správního řádu). 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění (§ 30 odst. 5 
správního řádu). V téže věci může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba 
(§ 30 odst. 2 správního řádu). 
  
Účastníci řízení mají až do vydání rozhodnutí možnost vyjádřit se k jeho podkladům (§ 36 
odst. 3 správního řádu). 

 
Dne 1.1.2024 nabyl účinnosti zák.č. 283/2021 Sb., stavební zákon. Podle § 334a odst.3 tohoto 
zákona se ve věcech týkajících se záměrů podle tohoto zákona v přechodném období (podle § 
334a odst. 1 tohoto zákona se tímto obdobím rozumí od 1.1.2024 do 30.6.2024) postupuje 
podle dosavadních právních předpisů s výjimkou věcí týkajících se vyhrazených staveb 
uvedených v příloze č. 3 k tomuto zákonu, staveb s nimi souvisejících a staveb tvořících s nimi 
soubor staveb. Předmětem žádosti není vyhrazená stavba, stavba s ní související nebo tvořící 
s ní soubor staveb a proto stavební úřad postupoval podle dosavadních právních předpisů a 
tedy i zák.č. 183/2006 Sb.. Tento postup je v souladu s metodikou „společné stanovisko 
ministerstev k § 334a zákona č. 283/2021 Sb. (https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-
pravo/stanoviska-a-metodiky). 
 
 
 
 
 
  
Petr Kubík                                                                                            otisk úředního razítka 
oprávněná úřední osoba 
referent státní správy na úseku stavebního úřadu 
 
 
 

https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_01_01#L2972
https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/stanoviska-a-metodiky
https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/stanoviska-a-metodiky


Č.j. MMHK/316939/2024 str. 5 

 
Obdrží: 

účastníci řízení (doručuje se jednotlivě): 
Ing. Pavel Holman, IDDS: k7a3bnr 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., IDDS: 6m8k8ey 
OBEC OSIČKY, IDDS: xn4api6 
ČEPRO, a.s., IDDS: hk3cdqj 
  
 
 
účastníci řízení (doručuje se veřejnou vyhláškou): 
Osoby, jejichž vlastnické právo k sousedním stavbám, sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich) může být společným povolením přímo dotčeno a kteří jsou v souladu s ustanovením § 
94m odst. 2 stavebního zákona identifikování označením pozemků a staveb evidovaných v 
katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru:  

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 60/1, 135/5, 525/1, 616, 624, 625, 626, 627, 628/1, 628/2, 628/3, 630, 631, 632, 
633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 641, 678 v katastrálním území Osičky, st. p. 48/3, 425, 
parc. č. 36/4, 48/2, 374/1, 374/2, 374/3, 374/4, 374/5, 374/6, 374/7, 374/8, 374/11 v 
katastrálním území Syrovátka 

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Syrovátka č.p. 138 a č.p. 68 
 
 
 
dotčené správní úřady (doručuje se jednotlivě): 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády č.p. 
408/51, 502 00  Hradec Králové 
Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravně správních agend, Československé armády 
č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3 
Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta, Československé armády č.p. 
408/51, 502 00  Hradec Králové 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor, Dopravní inspektorát, IDDS: 
urnai6d 
 
 
 
k vyvěšení (úřední deska): 
Magistrát města Hradec Králové, úřední deska, Československé armády č.p. 408, 502 00  
Hradec Králové 
OBEC SYROVÁTKA, IDDS: uf5a7ee 
OBEC OSIČKY, IDDS: xn4api6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MMHK/316939/2024 str. 6 

 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: ..............................         Sejmuto dne: .................................. 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení na úřední desce. 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce:……………..       Sejmuto dne:…………………………                   
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. 
 
 
Po sejmutí žádáme o vrácení oznámení, opatřené potvrzením o vyvěšení a sejmutí na 
Magistrát města Hradec Králové - odbor stavební. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MMHK/316939/2024 str. 7 

 
grafické znázornění: 

 



Č.j. MMHK/316939/2024 str. 8 

 
 
 
 

 
 


		2024-05-21T12:01:06+0200
	Petr Kubík
	oprávněná úřední osoba|referent státní správy na úseku stavebního úřadu




